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Varde Kommune ønsker, at Varde Erhvervs- og turistråd (efterfølgende kaldet VETR) løser den kommunale 
erhvervs-, iværksætter og turistservice.

Aftalen indgås for at sikre vækst og fremme:

 Skabelsen af nye arbejdspladser, antallet af iværksættere og tiltrækningen af turister
 Innovations- og udviklingsarbejdet mellem Varde Kommune og private erhvervsaktører 
 Udmøntningen af Varde Kommunes af Varde Kommunes visionspolitik for Erhverv og beskæftigelse 

med tilhørende strategier

Partnerskabsaftalen beskriver det fremadrettede samarbejdsforhold mellem VETR og Varde Kommune i 
forhold til Varde Kommunes strategiske erhvervsinteresser og den ønskede opgaveløsning.  
Partnerskabsaftalen er baseret på følgende seks hovedindsatsområder:

Varde Kommunes strategiske erhvervsinteresser

VETR og Varde Kommunes arbejder strategisk tæt sammen, med det mål at sikre sammenhørighed i 
forhold til større satsninger og det politiske grundlag for Varde Kommunes erhvervsfremme. 

Erhvervsservice til nuværende og kommende virksomheder

Med det mål at styrke virksomhedernes konkurrencemuligheder tilbydes virksomhederne de bedste 
rammebetingelser og den bedste erhvervsservice. VETR er derved operatør i forhold til den lokale og 
koblingen til den specialiserede erhvervsservice. VETR sikrer kontinuerlig opsøgende indsats i alle dele af 
kommunen. 

Varde er Danmarks bedste kystferiedestination

Varde Kommune vil være kystferieturisternes foretrukne destination. Gennem samarbejde på tværs af 
natur-, kultur-, forenings- og erhvervslivet skabes unikke oplevelser, der vækker begejstring og lyst til 
gentagelse

Innovation og viden

Virksomhederne i Varde skal have tilbud om sparring med henblik på fortsat for-retningsskabelse og evt. 
forberedelse af generationsskifte 



Iværksætteri 

Alle har ret til målrettet og tilpasset bistand til etablering af erhvervsmæssig virk-somhed i Varde Kommune 

Tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft

Udover at virksomhederne skal have adgang til kvalificeret arbejdskraft, skal Varde Kommune øge andelen 
af virksomheder, der mindst har en medarbejder med en kortere videregående uddannelse

Alle virksomheder, aktuelle og potentielle erhvervsdrivende i Varde Kommune er omfattet af denne 
aftale

Indholdet af denne aftale er ikke forbeholdt VETR’s medlemmer og ingen af ydelserne der falder ind under 
denne partnerskabsaftale er betinget af medlemskab af VETR. Ydelserne stilles til rådighed for alle 
virksomheder, aktuelle- og potentielle erhvervsdrivende i Varde Kommune. VETR gør opmærksom på dette 
ved alle arrangementer og andre ydelser der er omfattet af denne aftale.

VETR er endvidere forpligtet til at synliggøre indholdet af partnerskabsaftalen for nuværende og 
kommende erhvervsdrivende i Varde Kommune.

Årscyklus for samarbejdet – afrapportering og opfølgning

VETR udarbejder i efteråret en handlingsplan og et budget til foreningens bestyrelse, der i foråret følges op 
med beretning og regnskab for det forgangne år. 

Med afsæt i Byrådets godkendelse af VETR’s handleplan og budget for udmøntningen af de kommunale 
interesser frigives den kommunale bevilling. 

Tilsvarende godkendes VETR’s beretning og regnskab, hvad angår de kommunale interesser, af byrådet.

Varde Kommune og VETR har kvartalsvise møder med det mål gensidigt at sikre koordinering af interesser 
og mål.

Ikrafttrædelse, opsigelse og økonomi

Denne partnerskabsaftale løber indtil en af parterne måtte opsige den. Aftalen kan opsiges af en af 
parterne med 9 måneders varsel ved udgangen af et kalenderår.

Varde Byråd bevilger årligt 6.345.447 kroner til, at VETR kan indfri partnerskabsaftalen og dermed de 
kommunale interesser for erhvervs-, iværksætter og turistservice. Opkrævning sker forud i 4 lige store rater 
med forfald den 1. i kvartalet. Beløbet reguleres hvert år med udviklingen i den kommunale 
fremskrivningsprocent.
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